

Città di Stresa Ufficio Tecnico Area LL.PP.  
Rifacimento tetto edificio originario Cimitero di Carciano

Cod. Art.	Descrizione dei Lavori	U.M.	lungh.	Largh.	H.	Totale	Prezzo Unitario	Importo Totale
	Allestimento cantiere con tramogge, scale e montacarichi per la discesa e la salita dei materiali, estintori, segnaletica di legge, cartellonistica e area di deposito materiali protetta.							€ 200,00
01.P25.A60	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonchè ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, comprensivo della documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.) e della progettazione della struttura prevista dalle norme, escluso i piani di lavoro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale).							
01.P25.A60.005	Per i primi 30 giorni	m²						
	45+6+6		57,00		6,00	342,00	€ 9,31	€ 3.184,02
01.P25.A91	Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottopiano, mancorrenti, fermapiedi, botole e scale di collegamento, piani di sbarco, piccole orditure di sostegno per avvicinamento alle opere e di ogni altro dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, pulizia e manutenzione; (la misura viene effettuata in proiezione orizzontale per ogni piano).							
01.P25.A91.005	Per ogni mese	m²					€ 2,45	
			228		4,00	912,00	€ 2,45	€ 2.234,40

01.A02.A80	Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, escluse le opere provvisoriale							
01.A02.A80.020	In coppo	m <sup>2</sup>	43,00	3,70		159,10		
			42,00	2,00		84,00		
			1,70	1,10		1,87		
			1,70	0,90		1,53		
	Totale					246,50	€ 11,09	€ 2.733,69
01.A02.A90	Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre.							
01.A02.A90.005	Della piccola e della grossa orditura di tetti.	m <sup>2</sup>						
	Vedi rimozione manto di copertura					246,50	€ 16,73	€ 4.123,95
01.A09.A95	Realizzazione di <b>tetto in abete</b> (Picea abies, Abies alba) <b>a tegole curve ovvero coppi, ventilato</b> , atto a garantire una trasmittanza inferiore a 0,30 W/mq K e ad accogliere la posa su doppio strato di materiale isolante (con lambda compreso tra 0,030 e 0,040) per un massimo di spessore di 15 cm, esclusa la grossa travatura e compresa ogni altra provvista, formato da: <b>perline spessore 2 cm, correnti di abete di sega aventi sezione di cm 15x7 disposti su UNICO strato per la posa del materiale isolante e inchiodati alla distanza interassiale di cm 55-60, tavolato di spessore 2,5 cm con sovrapposti listelli sottotegola e di areazione in abete di sezione cm 5x7 e interasse di cm 18, compresa la posa di membrane impermeabili quali freno al vapore e guaina; esclusa la fornitura e la posa di materiale isolante</b>							
01.A09.A95.010	tavolato in larice (Larix decidua)							
	Vedi rimozione manto di copertura	m <sup>2</sup>				246,50	€ 73,19	€ 18.041,34

